МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)
ч»

ПРИКАЗ
« ____2023 г. № - //36^

Махачкала

О проведении Регионального конкурса школьных и молодежных
медиа-центров «Мастерская медиа»

С целью развития среди учащихся '' образовательных организаций
республики компетенций по созданию медиа-контента и повышения уровня
медиа - грамотности среди подрастающего поколения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 21 ноября по 20 декабря 2023 г. Региональный конкурс
школьных и молодежных медиа-центров «Мастерская медиа» (далее -
Конкурс).

2. Утвердить прилагаемое Положение о порядке проведения
Регионального конкурса школьных и молодежных медиа-центров «Мастерская
медиа» (далее - Положение).

3. Государственному автономному образовательному учреждению
дополнительного образования Республики Дагестан «Региональный центр
выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и
молодежи «Альтаир» (далее - ГАОУ ДО РД «Центр развития талантов
«Альтаир») (Дибирова А.И.) обеспечить:

3.1. научно-методическое и организационное сопровождение Конкурса;
3.2. сформировать состав организационного комитета и членов жюри по

проведению Конкурса;
3.3. подготовку протоколов по результатам проведения Конкурса;
3.4. освещение конкурса в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» и ознакомление участников Конкурса с результатами.
4. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления

образованием довести настоящий приказ до сведения образовательных
организаций и обеспечить необходимые организационные мероприятия для
участия в Конкурсе.

5. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД

2

разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра Далгатову А.О.

Министр Я. Бучаев